Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №933

от 29 ноября 2023 г.
Кишинэу

О проекте закона о внесении изменений в Закон № 172/2014
об утверждении Комбинированной товарной номенклатуры

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту для рассмотрения проект закона
о внесении изменений в Закон № 172/2014 об утверждении
Комбинированной товарной номенклатуры.

Премьер-министр ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнуют:

Заместитель Премьер-министра,
министр экономического развития
и цифровизации

Министр финансов

Министр юстиции

Думитру АЛАЙБА

Петру Ротару

Вероника Михайлов-Морару

Z:\700\2023\HOTARARI\34867\34867-redactat-ra.docx

3

Проект
Перевод

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о внесении изменений в Закон № 172/2014 об утверждении

Комбинированной товарной номенклатуры

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. I. - В приложение к Закону № 172/2014 об утверждении
Комбинированной товарной номенклатуры (Официальный монитор
Республики Молдова, 2014 г., № 231-237, ст. 529), с последующими
изменениями, внести следующие изменения:

1. В таблице группы 1:

код КН 0102 29 210 изложить в следующей редакции:

код КН 0102 29 410 изложить в следующей редакции:

0102 29 210 ---------- убойные шт. 5

код КН 0102 29 510 изложить в следующей редакции:

0102 29 410 ---------- убойные шт. 5

код КН 0102 29 610 изложить в следующей редакции:

0102 29 510 ------------ убойные шт. 5

код КН 0102 29 910 изложить в следующей редакции:

0102 29 610 -------------убойные шт. 5

2. В таблице группы 3:

0102 29 910 -------------убойные шт. 5

код КН 0308 11 000 изложить в следующей редакции:

0308 11 000 — живые, свежие или охлажденные - 0

Z:\700\2023\HOTARARI\34867\34867-redactat-ru.docx

4

код КН 0308 12 000 изложить в следующей редакции:

0308 12 000 — мороженые - 0

3. В таблице группы 12 код КН 1207 29 000 изложить в следующей
редакции:
1207 29 000 — прочие - 0

4. В таблице группы 17:

код КН 1702 20 900 изложить в следующей редакции:

код КН:

1702 20 900 — прочие - | 15%

1703 90 000 - прочие - 15

заменить следующими кодами КН:

1703 90 00 - прочие
1703 90 001 — кукурузная патока - 0
1703 90 009 — прочие - 15

5. В таблице группы 18:

код КН 1803 20 000 изложить в следующей редакции:

1803 20 000 -частично или полностью обезжиренная - 0

код КН 1804 00 000 изложить в следующей редакции:

1804 00 000 Какао-масло, какао-жир - 0

код КН 1805 00 000 изложить в следующей редакции:

1805 00 000 Какао-порошок без добавок сахара или других подсластителей - 0

6. В таблице группы 20:

код КН 2007 99 930 изложить в следующей редакции:

код КН 2009 11 990 изложить в следующей редакции:

2007 99 930 -------- из тропических фруктов и тропических орехов - 0

Z:\700\2023\HOTARARI\34867\34867-redactat-ru.docx

5

код КН 2009 19 980 изложить в следующей редакции:

2009 11 990 -------- прочие - 0

2009 19 980 -------- прочие - 0

код КН 2009 39 390 изложить в следующей редакции:
2009 39 390 ---------- не содержащие добавок сахара - 0

код КН 2009 49 990 изложить в следующей редакции:
2009 49 990 |---------- не содержащие добавок сахара - 0

код КН 2009 89 990 исключить. Дополнить таблицу следующими кодами КН:

2009 89 99 ---------------прочие
2009 89 991 — -------- концентрированный гранатовый сок, 65% Ъпх. - 0
2009 89 999 ----------------- прочие - 10

код КН 2009 90 490 изложить в следующей редакции:
2009 90 490 -------------прочие - 0

7- В группе 24 в Примечаниях к субпозициям пункт 2 исключить.
Слова «Примечания к субпозициям» заменить словами «Примечание к

субпозициям».

8. В таблице группы 28 код КН 2852 10 000 изложить в следующей
редакции:
2852 10 000 - определенного химического состава | - 5,2

9. В таблице группы 30 пункт 1 Примечаний к группе дополнить
пунктом (у) в следующей редакции:

«(у) диагностические реагенты товарной позиции 3822».

10. В таблице группы 34 код КН NO 3401 30 000 изложить в следующей
редакции:
3401 30 000 - поверхностно-активные органические веще-ства и средства для

мытья кожи в жидкой или кремообразной форме, расфасованные для
розничной продажи, содержащие или не со-держащие мыло

5

11. В таблице группы 38 код КН 3810 10 000 изложить в следующей
редакции:

гЛ700\2023\НОТАЯА1и\34867\34867-ге<1ас1аЬги.досх

6

3810 10 000 - препараты для травления металлических по-верхностей; порошки и
пасты для низкотем-пературной пайки, высокотемпературной пайки или
для сварки, состоящие из металла и прочих материалов

0

12. В таблице группы 39:

код КН 3910 00 000 изложить в следующей редакции:
3910 00 000 Силиконы в первичных формах -1 р

код КН 3919 90 200 изложить в следующей редакции:

3919 90 200 — круговые абразивные самоклеющиеся поду-шечки, обычно - 0
используемые для изготовле-ния полупроводниковых пластин («wafers»)

13. В таблице группы 83 код КН 8311 30 000 изложить в следующей
редакции:

8311 30 000 - прутки с покрытием и проволока с сердечником, используемые для - 0
пайки или газовой сварки, из недрагоценных металлов

14. В таблице группы 84:

код КН 8443 91 100 изложить в следующей редакции:
8443 91 100 |------устройства подсубпозиции 8443 19 400 - 0

код КН 8443 91 910 изложить в следующей редакции:
8443 91 910 -------- чугунные литые или стальные литые - 0

код КН 8443 91 990 изложить в следующей редакции:
8443 91 990 |-------- прочие - 0

код КН 8443 99 100 изложить в следующей редакции:
8443 99 100 ------электронные модули - 0

15. В таблице группы 85:

код КН 8501 52 200 изложить в следующей редакции:
8501 52 200 ------номинальной выходной мощностью более 750 Вт, но не более 7,5 кВт: шт. 0

код КН 8501 52 300 изложить в следующей редакции:

8501 52 300 ------номинальной выходной мощностью более 7,5 кВт, но не более 37 кВт шт. 0

Z:\700\2023\HOTARARI\34867\34867-redactat-ru.docx

7

код КН 8501 52 900 изложить в следующей редакции:
8501 52 900 ------номинальной выходной мощностью более 37 кВт, но не более 75 кВт шт. 0

код КН 8501 62 000 изложить в следующей редакции:
8501 62 000 — номинальной выходной мощностью более 75 кВА, но не более 375 кВА шт. 0

код КН 8504 31 290 изложить в следующей редакции:
8504 31 290 -------- прочие шт. 0

код КН 8504 90 110 изложить в следующей редакции:
8504 90 110 ------сердечники ферритовые - 0

код КН 8504 90 170 изложить в следующей редакции:
8504 90 170 ------прочие - 0

код КН 8506 50 100 изложить в следующей редакции:

8506 50 100 — цилиндрические элементы шт. 0

код КН 8536 49 000 изложить в следующей редакции:

8536 49 000 — прочие - 0

код КН 8544 49 910 изложить в следующей редакции:

8544 49 910 -------- провода и кабели с изолированными провод-никами диаметром более 0
0,51 мм

код КН 8544 49 950 изложить в следующей редакции:
8544 49 950 ---------- на напряжение более 80 В, но менее 1000 В - 0

16. В таблице группы 87:

код КН 8701 95 100 исключить. Дополнить таблицу следующими кодами КН;

8701 95 10 ------ тракторы для сельскохозяйственных работ и тракторы для
лесного хозяйства, колесные

8701 95 101 -------- более 160 кВт: Ьис. 0
8701 95 109 -------- прочие Ьис. 5

17. В таблице группы 90:
Z:\700\2023\HOTARARI\34867\34867-redactat-ru.docx

8

коды КН:
9011 90 - части и принадлежности:
9011 90 100 — устройств подсубпозиции 9011 10 100 или 9011 20 100 - 0
9011 90 900 — прочие - 10

заменить следующими кодами КН:

9011 90 00 - части и принадлежности:
9011 90 001 — устройств подсубпозиции 9011 10 100 или 9011 20 100 - 0
9011 90 009 — прочие - 10

код КН 9024 80 изложить в следующей редакции:

9024 80 000 | “ машины и устройства прочие | шт. | 5

код КН 9030 40 000 изложить в следующей редакции:
9030 40 000 - приборы и устройства, специально предназначенные для

телекоммуникаций (например, измерители перекрестных помех,
коэффициентов усиления, коэффициентов искажения, псофометры)

шт. 0

18. В таблице группы 99 Код КН 9901 00 00 изложить в следующей
редакции:
9901 00 000 Личное имущество, принадлежащее физическим лицам, в связи с переездом

на постоянное место жительства или в связи с получением такого имущества
-

Ст. II. - (1) Настоящий закон вступает в силу с даты опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

(2) Правительству в течение 6 месяцев с даты вступления в силу
настоящего закона:

a) представить Парламенту предложения по приведению
законодательства в соответствие с настоящим законом;

b) привести свои нормативные акты в соответствие с настоящим
законом.

Председатель Парламента

Z:\700\2023\HOTARARJ\34867\34867-redactat-ru.docx